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Záverečný účet Obce Huncovce a rozpočtové hospodárenie 

 za rok 2016 

 

1. Rozpočet obce Huncovce na rok 2016 

 
Základným  nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec v roku 2016 zostavila rozpočet  podľa ustanovenia § 10 odsek 7)  zákona č.583/2004  Z.z.   

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet 

bol  zostavený  ako  prebytkový,   kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok kapitálového 

rozpočtu bol vykrytý bežnými príjmami obce. 

 
 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016. 

Rozpočet obce a jej rozpočtových organizácií bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 

14.12.2015 uznesením č. 84/2015. 

 

Zmeny rozpočtu: 

- prvá  zmena  schválená dňa  29.02.2016 uznesením č. 15/2016, 

- druhá zmena schválená dňa  25.04.2016 uznesením č. 27/2016, 

- tretia zmena  schválená dňa  27.06.2016 uznesením č. 44/2016, 

- štvrtá zmena  schválená dňa  05.09.2016 uznesením č. 62/2016, 

- piata zmena  schválená  dňa  14.11.2016 uznesením č. 74/2016, 

- šiesta zmena  schválená dňa  12.12.2016 uznesením č. 77/2016, 

- siedma zmena dňa 19.12.2016 starostom obce. 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2016 v eurách 

 

Textová časť 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po zmenách 

Príjmy celkom 1 950 700,00 2 545 927,19 

z toho :   

Bežné príjmy 1 913 853,00 2 079 953,30 

Kapitálové príjmy 1 100,00 428 768,39 

Finančné príjmy   

Bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 35 747,00 37 205,50 

Výdavky celkom 1 950 700,00 2 207 004,02 

z toho :   

Bežné výdavky 655 825,00 793 627,00 

Kapitálové výdavky 255 192,00 321 931,15 

Finančné výdavky   

Bežné výdavky RO s právnou subjektivitou 1 039 683,00 1 091 445,87 

Kapitálové výdavky RO s právnou subjektivitou   

 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 v EUR 
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Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

1 950 700,00 2 545 927,19 2 839 703,31 111,54 
 

Príjmy obce vrátane rozpočtových organizácií za rok 2016 celkovo dosiahli výšku 

2 839 703,31 EUR, čo predstavuje nárast oproti roku 2015 o 511 933,73 EUR. 
 

2.1.) BEŽNÉ PRÍJMY OBCE CELKOM: 

 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 
Skutočnosť 
k 31.12.2016 

% plnenia 

1 913 853,00 2 079 953,30 2 075 435,10 99,78 

 

2.1.1. BEŽNÉ PRÍJMY OBCE - DAŇOVÉ: 

 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

1 007 085,00 1 015 075,00 1 080 281,30 106,42 

 

Textová časť – bežné daňové príjmy obce: 
 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

938 308,00 938 308,00 1 006 650,12 107,28 

Z predpokladanej  finančnej   čiastky  v  sume   938 308  EUR   z výnosu  dane  z príjmov  boli    

k 31.12.2016 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 1 006 650,12 EUR, čo predstavuje plnenie na 

107,28 %. 

 

b) Daň z nehnuteľností 

Textová časť 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Daň za pozemky 19 400,00 20 464,00 18 011,58 88,02 

Daň zo stavieb 21 974,00 23 710,00 23 315,95 98,34 

Z rozpočtovaných 44 174 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 41 327,53 EUR, čo je 

93,56 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 18 011,58 EUR, dane zo stavieb boli         

v sume 23 315,95 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných celkom 40 479,95 EUR, príjem z 

nedoplatkov minulých rokov činil 847,58 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 21 550,25 EUR. 

 

c) Daň za psa 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

1 826,00 1 660,00 1 656,36 99,78 

Z rozpočtovaných 1 660 EUR bol skutočný príjem obce k 31.12.2016 v sume 1 656,36 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,78 %. Za rozpočtový rok 2016 bolo zinkasovaných celkom 1 576,36 

EUR, príjem z nedoplatkov minulých rokov činil 80 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje 

pohľadávky na dani za psa v celkovej sume 174,00 EUR. 
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d) Daň za užívanie verejného priestranstva 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

160,00 160,00 138,58 86,61 

Z rozpočtovaných 160 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v čiastke 138,58,55 EUR, čo je 

86,61 % plnenie. 

 

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

25 417,00 30 773,00 30 508,71 99,14 

Z rozpočtovaných 30 773,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v čiastke 30 508,71 EUR,  

čo predstavuje plnenie na 99,14 %. Za rozpočtovaný rok bolo zinkasovaných celkom 28 818,56 

EUR, príjem z nedoplatkov minulých rokov činil 1 690,15 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje 

pohľadávky na poplatkoch za komunálny odpad v celkovej sume 11 053,61 EUR. 
 

2.1.2. BEŽNÉ PRÍJMY OBCE - NEDAŇOVÉ : 

 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

46 491,00 56 613,39 53 151,39 93,88 

 

Textová časť – bežné nedaňové príjmy: 
 

a) Príjmy z vlastníctva majetku 

Textová časť 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Z prenajatých budov 9 800,00 9 808,00 9 807,52 100,00 

Z prenájmu ihriska  40,00 40,00 100,00 

Z prenajatých pozemkov 1 200,00 1 200,00 841,28 70,11 

Z rozpočtovaných 11 048 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 10 688,80 EUR, čo je 

96,75 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov za hrobové miesta v sume 704,23 EUR, 

prenajatých pozemkov obce firme NOFA Vrbov 137,05 € a príjem z prenajatých budov, 

priestorov a objektov v sume 9 847,52 EUR. 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

 

Textová časť 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Ostatné admin. poplatky 3 064,00 3 064,00 2 569,32 83,86 

Za porušenie predpisov  500,00 465,78 93,16 

Poplatky z predaja služieb 23 691,00 24 276,17 21 384,35 88,09 

Platby za stravné 7 800,00 9 670,00 9 918,93 102,57 

Úroky z vkladov 160,00 350,00 349,21 99,77 

Iné nedaňové príjmy 776,00 7 705,22 7 775,00 100,91 

Administratívne poplatky - správne poplatky: Z rozpočtovaných 3 064 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2016 v sume 2 569,32 EUR, čo je 83,86 % plnenie. Pokuty a penále sa nerozpočtujú – sú 

to príjmy za priestupky, ktoré občanom obce uložil Okresný úrad v Kežmarku. Obec zinkasovala 
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k 31.12.2016 za porušenie predpisov celkom 465,78 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje nezaplatené 

pohľadávky za priestupky v celkovej výške 1 339,80 EUR. 

V poplatkoch z predaja služieb najväčšiu položku tvoria poplatky za stočné. Z celkovo rozpoč- 

tovaných 20  873,00  EUR  bol skutočný  príjem  za  rozpočtovaný  rok  v sume  16 628,07  EUR 

a príjem z nedoplatkov za stočné z minulých rokov 2 068,56 €, čo celkove predstavuje 89,57 % 

plnenie. K 31.12.2016 obec eviduje nezaplatené pohľadávky za stočné v celkovej výške 20 694,04 

EUR, z toho nedoplatky za rok 2016 predstavujú čiastku 5 233,45 EUR. 

Príjem za stravné od zamestnancov - skutočné plnenie 9 918,93 EUR, príjem úrokov z vkladov je 

vyšší oproti roku  2015  o čiastku 302,55 €.  V rámci iných nedaňových  príjmov ide o príjmy       

z refundácie kukanádob od obyvateľov a podnikateľov obce – skutočné plnenie 155,88 EUR, 

príjmy z dobropisov – skutočné plnenie 1 227,81 EUR, príjmy z refundácie knihy o histórii 

Huncoviec – skutočné plnenie 24,87 EUR a príjem z vratiek z ročného zúčtovania zdravotného 

poistenia – skutočné plnenie 6 147,39 EUR. 
 

2.1.3. BEŽNÉ PRÍJMY OBCE – GRANTY A TRANSFERY: 

 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

860 277,00 1 008 264,91 942 002,41 93,43 

Granty a transfery v roku 2016 dosiahli výšku 942 002,41 €, čo predstavuje nárast oproti roku 

2015 o čiastku 44 311,82 €. 

 

Obec Huncovce prijala v roku 2016 nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ dotácie Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Účelové určenie grantov a 

transferov 

1. ÚPSVaR v Kežmarku 15 715,56 
Príspevok na aktivačnú činnosť 
formou menších obecných služieb 

2. ÚPSVaR v Kežmarku 238,21 Transfer na osobitného príjemcu 

3. ÚPSVaR v Kežmarku 5 345,20 Školské potreby pre deti v HN 

4. ÚPSVaR v Kežmarku 29 644,48 Stravné pre deti v HN 

5. ÚPSVaR v Kežmarku 17 687,04 
Prídavky na dieťa – osobitný 
príjemca 

6. ÚPSVaR v Kežmarku 302,74 Príspevok pri narodení dieťaťa 

7. ÚPSVaR v Kežmarku 16 052,80 Rodičovský príspevok 

8. ÚPSVaR v Kežmarku 4 247,00 Hmotná núdza 

9. Okresný úrad Prešov 668 570,00 Transfer na prenesené kompetencie 

10. Okresný úrad Prešov 9 945,00 Transfer na vzdelávacie poukazy 

11. Okresný úrad Prešov 4 774,00 
Transfer na výchovu a vzdelávanie 
v materskej škole 

12. Okresný úrad Prešov 14 399,00 
Transfer pre deti zo sociálne-znevý- 
hodneného prostredia 

13. Okresný úrad Prešov 2 171,00 Transfer – odchodné ZŠ 

14. Okresný úrad Prešov 1 111,00 Transfer – na učebnice – ZŠ 

15. Okresný úrad Prešov 5 000,00 Transfer – na školu v prírode – ZŠ 

16. Okresný úrad Prešov 3 900,00 Transfer – na vybavenie telocvične ZŠ 

17. Okresný úrad Prešov 8 768,00 Transfer – na 6%-tné navýšenie platov 

18. Okresný úrad Prešov 4 650,00 Transfer – na lyžiarsky výcvik 

19. Okresný úrad Kežmarok 1 803,52 Transfer na voľby do NR SR 

20. Okresný úrad Kežmarok 1 016,42 Transfer na register obyvateľov 



Záverečný účet Obce Huncovce za rok 2016 7  

 

21. 
Obvodný úrad životného 

prostredia Prešov 

 

281,91 
Transfer na úhradu nákladov prene- 

seného výkonu štátnej správy staros- 
tlivosti o životné prostredie 

 
22. 

Obvodný úrad pre cestnú 

dopravu a pozemné 

komunikácie v Prešove 

 
130,20 

Transfer na úhradu nákladov prene- 

seného výkonu štátnej správy 

v oblasti špec. stavebného úradu pre 

miestne a účelové komunikácie 

 
23. 

 

Ministerstvo pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR Bratislava 

 
37 369,14 

Transfer na projekt „Obnova MŠ 

v obci Huncovce – zriadenie 

podkrovia, zníženie energetickej 
náročnosti“ 

24. ÚPSVaR v Kežmarku 3 218,65 
Transfer na vytvorenie pracovného 
miesta § 50j 

25. ÚPSVaR v Kežmarku 61 489,13 
Transfer na vytvorenie pracovného 
miesta § 54 – Šanca na zamestnanie 

 

26. 

 

MPSVaR Bratislava 

 

23 122,41 

Transfer – občianske hliadky 

v prostredí marginalizovanej rómskej 

komunity v obci Huncovce 

 

27. 
Dobrovoľná požiarna ochrana SR 

Bratislava 

 

700,00 

Transfer na zabezpečenie materiálno- 

technického vybavenia DHZO 

Huncovce 

28. Židovská náboženská obec Prešov 350,00 
Finančný príspevok na kosenie 
židovského cintorína v obci 

 

Granty a transfery sú účelovo viazané. Prekročenie lehoty na použitie verejných prostriedkov sa 

považuje za porušenie finančnej disciplíny. Obec – ako prijímateľ týchto prostriedkov, splnila 

zmluvné podmienky a každú poskytnutú dotáciu finančne aj vecne vyúčtovala. 
 

2.2.) KAPITÁLOVÉ PRÍJMY OBCE: 

 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

1 100,00 428 768,39 728 768,39 169,97 

 

Textová časť – kapitálové príjmy: 

a) Príjem z predaja pozemkov a kapitálových aktív 

Z rozpočtovaných 5 435,00 EUR bol skutočný príjem z predaja pozemkov k 31.12.2016 v sume 

5 035,00 EUR, z predaja kapitálových aktív 400,00 EUR, čo predstavuje 100,0 % plnenie. 

 
b) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 423 333,39 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 723 333,39 EUR, 

čo predstavuje 170,87 % plnenie. 

 

V roku 2016 obec získala nasledovné granty a transfery : 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 

 

1. 
Ministerstvo 

pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka SR Bratislava 

 

417 800,89 
Transfer na projekt „Obnova MŠ v obci 

Huncovce – zriadenie podkrovia, 
zníženie energetickej náročnosti“ 

2. 
Prešovský samosprávny kraj 
Prešov 

1 500,00 
Transfer na oplotenie športového ihriska 
v obci Huncovce 
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3. 

SR zastúpená Ministerstvom 

dopravy, výstavby a regio- 

nálneho rozvoja SR 
Bratislava 

 
300 000,00 

Transfer na prístavbu nového objektu 

k existujúcemu skladovému objektu ZŠ 

v obci Huncovce 

4. EFRR v Bratislave 32,50 
Projekt: „Historicko-kultúrno-prírodná 
cesta okolo Tatier“ 

5. PAT3 s.r.o. Bratislava 4 000,00 
Finančný príspevok na rekonštrukciu 
budovy MŠ v obci Huncovce 

 

Obec  v roku  2016  prijala  nenávratný  finančný  príspevok  z Ministerstva  pôdohospodárstva    

a rozvoja vidieka SR vo výške 417 800,89 EUR z realizovaného projektu „Obnova MŠ v obci 

Huncovce – zriadenie podkrovia, zníženie energetickej náročnosti“. Zároveň obci poskytla firma 

PAT 3 s.r.o. so sídlom v Bratislave finančný príspevok vo výške 4 000,00 EUR na stavebné práce 

spojené s rekonštrukciou objektu Materskej školy. 

V priebehu roka 2016 boli obci zrefundované prostriedky už z uskutočnených prác na realizácií 

projektu „Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier“ v celkovej výške 32,50 EUR. 

V mesiaci november 2016 bol obci poukázaný kapitálový transfer od Prešovského samosprávneho 

kraja v celkovej výške 1 500,00 EUR na oplotenie športového areálu v obci Huncovce. 

V rámci podpory realizácie akčného plánu rozvoja okresu Kežmarok obec prijala koncom roka 

2016 regionálny príspevok zo štátneho rozpočtu na prístavbu nového objektu k existujúcemu 

skladovému objektu základnej školy v celkovej výške 300 000 eur. Termín realizácie projektu je 

stanovený do 31.12.2018. 
 

2.3.) PRÍJMOVÉ FINANČNE OPERÁCIE: 

 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

0,00 0,00 0,00  

 

2.4.) PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ S PRÁVNOU SUBJEKTIVITOU: 

 

Bežné príjmy : 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

35 747,00 37 205,50 35 499,82 95,42 

 

Textová časť – bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

a) Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

RO s práv. subjektivitou 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Základná škola 18 349,50 15 383,07 83,83 

Materská škola 9 438,00 10 869,07 115,16 
 

 

RO s práv. subjektivitou 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

ÚPSVaR v Kežmarku – 
Projekt Šanca na zamestnanie 

9 418,00 9 247,68 98,19 

b) Granty a transfery rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho : 
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Granty a transfery sú účelovo viazané. Prekročenie lehoty na použitie verejných prostriedkov sa 

považuje za porušenie finančnej disciplíny. Základná škola, ako prijímateľ týchto prostriedkov 

splnila zmluvné podmienky a poskytnutú dotáciu finančne zúčtovala. 

 
 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 v EUR 

 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

1 950 700,00 2 207 004,02 1 974 305,77 89,46 

 
 

3.1. BEŽNÉ VÝDAVKY OBCE : 

 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

655 825,00 793 627,00 651 462,14 82,09 

 

v tom : 

Funkčná klasifikácia 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Výdavky verejnej správy 183 717,63 167 886,35 91,38 

Finančná a rozpočtová oblasť 1 200,00 1 071,67 89,31 

Všeobecné verejné služby 1 803,52 1 803,52 100,00 

Civilná ochrana 4 120,00 3 473,17 84,30 

Cestná doprava 20 730,20 4 383,39 21,14 

Verejný poriadok a bezpečnosť 1 197,00 1 196,72 100,00 

Nakladanie s odpadmi 121 948,47 46 882,29 38,44 

Nakladanie s odpadovými vodami 21 100,00 18 728,92 88,76 

Ochrana prírody a krajiny 281,91 281,91 100,00 

Rozvoj obce 162 337,09 147 953,10 91,14 

Verejné osvetlenie 16 000,00 8 731,09 54,57 

Rekreačné a športové služby 11 950,00 9 361,41 78,34 

Kultúrne služby 5 925,00 2 698,00 45,54 

Vysielacie služby 2 100,00 643,92 30,66 

Náboženské a iné spol. služby 10 254,00 9 758,51 95,17 

Predškolská výchova 23 507,00 23 506,61 100,00 

Základné vzdelávanie 4 436,58 4 436,58 100,00 

Služby v školstve 118 555,00 118 555,00 100,00 

Ďalšie sociálne služby 6 400,00 6 015,74 93,99 

Sociálna pomoc občanom v hm.núdzi 76 063,60 74 094,24 97,41 

Spolu 793 627,00 651 462,14 82,09 

 

Textová časť – bežné výdavky: 
 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 207 398,28 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 203 680,50 

EUR, čo je 98,21 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, 
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kontrolóra obce, aktivačných pracovníkov, terénnych sociálnych pracovníkov obce, pracovníčky 

obecnej knižnice, pracovníčky kompostoviska, členov rómskej hliadky, správcu multifunkčného 

ihriska, správcu cintorína a zamestnancov z projektu ÚPSVaR v Kežmarku (§ 50j a § 54 na 

vytvorenie pracovného miesta). 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 79 204,79 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 74 795,27 EUR, 

čo je 94,43 % čerpanie. 

 
c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 340 250,17 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 208 437,23 EUR, 

čo je 61,26 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obecného úradu, ako sú 

cestovné náhrady,  energie,  materiál,  dopravné,  rutinná  a štandardná  údržba  a ostatné  tovary  

a služby. 

 
d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 167 773,76 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 164 549,14 EUR, 

čo predstavuje 98,08 % čerpanie. 
 

3.2. KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY OBCE : 

 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

255 192,00 321 931,15 243 205,16 75,55 

 

v tom : 

Funkčná klasifikácia 
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Civilná ochrana 2 001,00 2 001,00 100,00 

Cestná doprava 173 980,15 122 933,51 70,66 

Nakladanie s odpadmi 5 500,00 5 486,55 99,76 

Rozvoj obce – občianska vybavenosť 35 000,00 8 917,00 25,48 

Rekreačné a športové služby 39 000,00 38 092,73 97,67 

Predškolská výchova 44 350,00 44 346,39 99,99 

Základné vzdelanie 22 100,00 21 427,98 96,96 

Spolu 321 931,15 243 205,16 75,55 

 

Textová časť – kapitálové výdavky – čerpanie prostriedkov na tieto investičné akcie: 
 

a) Civilná ochrana 

- obstaranie motorovej striekačky a špeciálneho  motorového vozidla pre  DHZ Huncovce    

v celkovej hodnote 2 001,00 EUR, 

 
b) Cestná doprava 

- práce na rekonštrukcii  komunikácie ul. Školská v sume   18 096,01   EUR, ul. Cintorínska  

v sume 104 837,50 EUR, 

 

c) Nakladanie s odpadmi 

- materiál na dokončovanie práce v objekte haly triedeného odpadu v objeme 1 490,60 EUR, 

- spracovanie projektovej  dokumentácie  k stavebnému  povoleniu  obnova  kompostoviska  

v obci v čiastke 3 995,95 EUR, 
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d) Občianska vybavenosť - rozvoj obce 

- nákup pozemkov v sume 235,00 EUR, 

- za vypracovanie projektovej dokumentácie - infraštruktúra v rómskej osade v celkovej 

čiastke 7 057,56 EUR, 

- vypracovanie geometrického plánu k majetkovému vysporiadaniu Historicko-kultúrno- 

prírodnej cesty okolo Tatier v celkovej výške 1 452,00 EUR a za vyhotovenie odborného 

posudku v hodnote 172,44 EUR, 

 
e) Rekreačné a športové služby 

- vypracovanie projektovej dokumentácie k oploteniu športového areálu 170,00 EUR, 

- stavebný materiál, zameranie a zemné práce na rekonštrukcii oplotenia športového areálu 

37 922,73 EUR, 

 
f) Predškolská výchova 

- vypracovanie projektovej dokumentácie k elektrickej prípojke a osvetleniu materskej školy 

v celkovej čiastke 700,00 EUR, 

- stavebný materiál a práce na rekonštrukcii objektu materskej školy v sume 43 646,39 EUR, 

 
g) Základné vzdelanie 

- vypracovanie projektovej dokumentácie na zhotovenie dreveného prístrešku k objektu 

základnej školy v sume 792,00 EUR, 

- stavebný materiál a práce na zhotovení dreveného prístrešku 12 975,18 EUR, 

- práce na rekonštrukcii prístupovej cesty k školskej jedálni v hodnote 7 660,80 EUR. 
 

 

3.3. VÝDAVKY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ S PRÁVNOU SUBJEKTIVITOU: 

 

Bežné výdavky RO s právnou subjektivitou : 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

1 039 683,00 1 091 445,87 1 079 638,47 98,92 

 
 

Textová časť – bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho : 

 

RO 
s práv.subjektivitou 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Materská škola 175 600,00 215 211,60 206 540,23 95,97 

Základná škola 864 083,00 876 234,27 873 098,24 99,64 

 

Kapitálové výdavky RO s právnou subjektivitou: 

 

RO 
s práv.subjektivitou 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 
% plnenia 

Materská škola x x x x 

Základná škola x x x x 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 
 
Hospodárenie obce za rok 2016 

 
Skutočnosť k 31.12.2016 

Bežné príjmy spolu 2 110 934,92 

z toho : bežné príjmy obce 2 075 435,10 

bežné príjmy RO 35 499,82 

Bežné výdavky spolu 1 731 100,61 

z toho : bežné výdavky obce 651 462,14 

bežné výdavky RO 1 079 638,47 

Bežný rozpočet +379 834,31 

Kapitálové príjmy spolu 728 768,39 

z toho : kapitálové príjmy obce 728 768,39 

kapitálové príjmy RO  

Kapitálové výdavky spolu 243 205,16 

z toho : kapitálové výdavky obce 243 205,16 

kapitálové výdavky RO  

Kapitálový rozpočet +485 563,23 

Prebytok/Schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 865 397,54 

Vylúčenie o nevyčerpané prostriedky zo štátneho rozpočtu 300 000,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 565 397,54 

Príjmy z finančných operácií  

Výdavky z finančných operácií  

Rozdiel finančných operácií  

PRÍJMY SPOLU VRÁTANE FINANČNÝCH OPERÁCIÍ 2 839 703,31 

VÝDAVKY SPOLU VRÁTANE FINANČNÝCH OPERÁCIÍ 1 974 305,77 

Hospodárenie obce +865 397,54 

Vylúčenie z prebytku 300 000,00 

Upravené hospodárenie obce +565 397,54 

 

Prebytok rozpočtu v sume 865 397,54 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky   zo ŠR    

a podľa osobitných predpisov v sume 300 000,00 EUR navrhujeme použiť: 

- na tvorbu rezervného fondu vo výške 565 397,54 EUR 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú : 

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 300 000,00 EUR, ktoré budú prostred- 

níctvom príjmových finančných operácií zapojené do rozpočtu v roku 2017 na : 

- prístavbu nového objektu k existujúcemu skladovému objektu základnej školy 
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v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Po zohľadnení týchto skutočností upravené hospodárenie obce za rok 2016 skončilo 

prebytkom vo výške 565 397,54 EUR, ktorý navrhujeme podľa § 15 zákona 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov v platnom znení 

usporiadať: 

 

- prevodom vo výške 565 397,54 EUR do rezervného fondu Obce Huncovce. 

 
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 
Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 175 608,16 

Prírastky - z prebytku hospodárenia roka 2015  

Prírastok – z finančných operácií roka 2015 8 489,18 

Čerpanie prostriedkov rezervného fondu r. 2016  

KZ k 31.12.2016 184 097,34 

 

K 31. 12. 2016 bol zostatok na účte rezervného fondu vo výške 184 097,34 €. 

 
Sociálny fond 

Prehľad tvorby a použitia sociálneho fondu Obce Huncovce za rok 2016: 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 212,91 

Prírastky - povinný prídel - 1 % 1 654,42 

Úbytky - závodné stravovanie 782,15 

- ostatné úbytky 840,86 

KZ k 31.12.2016 244,32 

 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 v EUR 

 
Bilancia aktív a pasív je vyjadrená v súvahe obce Huncovce a jej rozpočtových organizácií so 

stavom k 31. decembru 2016. 

 

A K T Í V A - vyjadrené v netto hodnote: 

Názov ZS k 1.1.2016 KZ k 31.12.2016 

Majetok spolu 5 623 811,96 6 952 932,27 

Neobežný majetok spolu 4 715 670,42 4 730 056,41 

z toho :   
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Dlhodobý hmotný majetok 4 358 567,75 4 383 033,74 

Dlhodobý nehmotný majetok 33 234,65 23 154,65 

Dlhodobý finančný majetok 323 868,02 323 868,02 

Obežný majetok spolu 904 131,00 2 219 462,68 

z toho :   

Zásoby 1 693,99 2 455,30 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 622 769,15 1 063 099,83 

Krátkodobé pohľadávky 25 916,48 26 774,54 

Finančné účty 253 751,38 1 127 133,01 

Časové rozlíšenie 4 010,54 3 413,18 

 

P A S Í V A 
 

Názov ZS k 1.1.2016 KZ k 31.12.2016 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 623 811,96 6 952 932,27 

Vlastné imanie 3 676 564,67 3 957 706,32 

z toho :   

Výsledok hospodárenia 3 676 564,67 3 957 706,32 

Záväzky 724 163,04 1 476 327,89 

z toho :   

Rezervy 2 700,00 9 875,61 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 614 545,57 1 362 549,90 

Dlhodobé záväzky 1 276,48 813,51 

Krátkodobé záväzky 105 640,99 103 088,87 

Časové rozlíšenie 1 223 084,25 1 518 898,06 

 

 Účtovný výsledok hospodárenia obce z hlavnej činnosti za rok 2016:  
Výnosy 1 476 007,96 € 
Náklady 1 185 499,85 € 

Hospodársky výsledok pred zdanením 290 508,11 € 
Daň 73,86 € 

Hospodársky výsledok po zdanení + 290 434,25 € 

 

K účtovnej závierke bola vypracovaná správa nezávislého audítora, podľa ktorej účtovná závierka 

poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie účtovnej jednotky Obce Huncovce k 31. 

decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so 

zákonom o účtovníctve. 
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Účtovný výsledok hospodárenia obce a jej rozpočtových organizácií z hlavnej činnosti za rok 

2016: 
Výnosy 2 660 808,74 € 
Náklady 2 379 593,23 € 

Hospodársky výsledok pred zdanením 281 215,51 € 
Daň 73,86 € 

Hospodársky výsledok po zdanení + 281 141,65 € 
 

 

Prehľad o pohľadávkach a záväzkoch obce k 31.12.2016: 
 

Pohľadávky 

Miestne dane 21 724,25 

Daňové pohľadávky 21 724,25 

Poplatok za TKO 11 053,61 

Poplatok za stočné 20 694,04 

Pohľadávky za služby z prenájmu 7,23 

Pohľadávky za prenájom hrobového miesta 61,30 

Pohľadávky za komodity separovaného zberu 494,42 

Pohľadávky za služby z prenájmu – rómska osada 1 359,20 

Nedaňové pohľadávky 33 669,80 

Odberatelia – refundácia chodníkov ul. Školská 143,86 

Ostatné pohľadávky - dobropisy 1 664,61 

Pohľadávky voči zamestnancom 61,11 

Pohľadávky za priestupky 1 339,80 

SPOLU 58 603,43 

 

Daňové a nedaňové pohľadávky 

Obec začiatkom roka 2016 evidovala daňové a nedaňové pohľadávky v celkovej výške 50 527,34 

EUR. Boli to predovšetkým pohľadávky za dane z nehnuteľnosti od fyzických a právnických 

osôb, za tuhý komunálny odpad a pohľadávky za stočné. Medzi najväčších evidovaných dlžníkov 

obce patrí firma Kusing –  Ing.  Jozef Kurila,  firma Diprex  –  L.  Bednarčík,  Kamil  Plučinský,  

a taktiež aj občania obce, ktorých zoznamy sú zverejnené na úradnej tabuli. 

Obec pri vymáhaní nedoplatkov využíva dostupné formy. Dvakrát do roka sa neplatičom zasielajú 

výzvy na zaplatenie miestnych daní, vďaka ktorým sa vymohla časť z týchto pohľadávok a v po- 

rovnaní s rokom 2015 došlo k ich poklesu. Vykonaním ročnej závierky obce sa však pohľadávky 

navýšili   celkovo   o sumu   13 435,04   EUR,   ktorá   pozostáva   z   nedoplatkov   na   daniach   

z nehnuteľnosti za rok 2016 vo výške 5 041,07 EUR, na dani za psa – 90 EUR, na poplatkoch za 

TKO – 3 070,52 EUR, poplatkoch za stočné – 5 233,45 EUR. 

Pohľadávky za dobropisy boli v plnej výške uhradené začiatkom roka 2017. 

 
Iné pohľadávky obce 

K 1.1.2016 obec evidovala iné pohľadávky vo výške 1 557,58 EUR, ktoré pozostávali z poh- 

ľadávok za priestupky spáchané prevažne rómskymi občanmi. K 31.12.2016 obec eviduje celkom 

iné pohľadávky vo výške 1 339,80 EUR. Tieto pozostávajú zo sankcií z priestupkov za obdobie 

rokov 2008-2014 evidovaných prevažne u rómskych spoluobčanov. 

Predpísané pohľadávky za priestupky spáchané v roku 2016 činia 248,00 EUR, príjem za 

vyrúbené priestupky v roku 2016 bol 248 EUR, príjem za priestupky z minulých období bol 

217,78 EUR. 
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Záväzky obce: 

Dodávateľské faktúry 4 534,84 

Rezerva na audit 2 500,00 

Zamestnanci 11 347,09 

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho zabezpečenia 7 329,77 

Ostatné priame dane 1 708,07 

Daň z príjmov 8,20 

Iné záväzky – zrážky zamestnancov 430,48 

Sociálny fond 244,32 

SPOLU 28 102,77 

 

Neinvestičné faktúry za dodávky tovaru, prác a služieb v celkovej výške 4 534,84 EUR boli 

uhradené   začiatkom roka 2017. Ostatná krátkodobá rezerva na audit za rok 2016 vo výške          

2 500,00 EUR bude zúčtovaná v priebehu roka 2017. Záväzky voči zamestnancom, vrátane od- 

vodov a zrážok zo miezd za mesiac december 2016 boli zrealizované v januári 2017 vo výplat- 

nom termíne. Záväzky so sociálneho fondu predstavujú k 31.12.2016 čiastku 244,32 EUR. 

 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
Obec Huncovce nemá k 31. 12. 2016 žiadne úverové zaťaženie. 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2011 o dotáciách právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 
 

 
Žiadateľ dotácie 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 
 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

Telovýchovná jednota TATRAN - bežné výdavky 4 000,00 4 000,00  

Karate klub technik Huncovce – bežné výdavky 600,00 600,00  

Rímsko-katolícky farský úrad – bežné výdavky 2 400,00 2 400,00  

Dobrovoľný hasičský zbor – bežné výdavky 500,00 500,00  

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2011    

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

 

Obec v roku 2016 poskytla dotáciu v znení dodatku č.2, VZN č. 2/2013 o určení dotácie na pre- 

vádzku a mzdy školských zariadení na území obce Huncovce. 
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Žiadateľ dotácie 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 
 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

Súkromné centrum špeciálno-pedagogického 
poradenstva – bežné výdavky 

118 555,00 118 555,00 0 

 

V roku 2016 obec uhradila členské príspevky vo výške 1 996,58 EUR (Združenie región Tatry – 

292,60 EUR, RVC Štrba - 210,98 EUR, Združenie kontrolórov miest a obcí – 30,00 EUR a OZ 

pre rozvoj regiónu Spiš – 1 463,00 EUR). 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec Huncovce v roku 2016 nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým  osobám, 

ktorým  poskytli  finančné  prostriedky  svojho   rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné  vzťahy     

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 

- prostriedky zriaďovateľa 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov Rozdiel - vrátenie 

Základná škola - bežné 103 001,67 102 075,29 926,38 

Základná škola – kapitálové    

Materská škola - bežné 200 500,00 190 397,56 10 102,44 

 

- vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

 
Rozdiel - vrátenie 

Základná škola 13 995,29 13 995,29  

Materská škola 10 869,07 10 869,07  

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy – zo ŠR 
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Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov Rozdiel - vrátenie 

Základná škola 763 418,54 757 027,66 6 390,88 

Materská škola 5 494,60 5 273,60 221,00 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu s príspevkovou organizáciou. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ transferu 

 

 

Účelové určenie grantu 

- bežné výdavky 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4) 

 

ÚPSVaR Kežmarok 

Príspevok na aktivačnú 

činnosť formou menších 

obecných služieb 

 

15 715,56 

 

15 715,56 

 

ÚPSVaR Kežmarok 
Transfer na osobitného 
príjemcu 

238,21 238,21 
 

ÚPSVaR Kežmarok 
Školské potreby pre deti v 
HN 

5 345,20 5 345,20 
 

ÚPSVaR Kežmarok Stravné pre deti v HN 29 644,48 28 170,46 1 474,02 

ÚPSVaR Kežmarok 
Prídavky na dieťa – 
osobitný príjemca 

17 687,04 17 687,04 
 

ÚPSVaR Kežmarok 
Príspevok pri narodení 
dieťaťa 

302,74 302,74 
 

ÚPSVaR Kežmarok Rodičovský príspevok 16 052,80 16 052,80  

ÚPSVaR Kežmarok Hmotná núdza 4 247,00 4 247,00  

Okresný úrad Prešov 
Transfer na prenesené 
kompetencie 

668 570,00 668 570,00 
 

Okresný úrad Prešov Vzdelávacie poukazy – ZŠ 9 945,00 9 945,00  

Okresný úrad Prešov 
Výchova a vzdelávanie 
v materskej škole 

4 774,00 4 774,00 
 

 

Okresný úrad Prešov 

Transfer pre deti zo 

sociálne-znevýhodneného 

prostredia 

 

14 399,00 

 

14 399,00 

 

Okresný úrad Prešov Odchodné 2 171,00 2 171,00  

Okresný úrad Prešov Na učebnice - ZŠ 1 111,00 1 102,20 8,80 

Okresný úrad Prešov Transfer na školu v prírode 5 000,00 2 800,00 2 200,00 

Okresný úrad Prešov Transfer na vybavenie 
telocvične 

3 900,00 3 900,00 
 

Okresný úrad Prešov Transfer na 6-tné navýšenie 
platov 

8 768,00 8 768,00 
 

Okresný úrad Prešov Transfer na lyžiarsky 
výcvik 

4 650,00 4 650,00 
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Okresný úrad 

Kežmarok 

Transfer na voľby do NR 
SR 

1 803,52 1 322,69 480,83 

ÚPSVaR Kežmarok 
Transfer na vytvorenie 
pracovného miesta § 50j 

3 218,65 3 218,65 
 

ÚPSVaR Kežmarok 
Transfer na vytvorenie 
pracovného miesta § 54 

61 489,13 61 489,13 
 

Ministerstvo pôdoho- 

spodárstva a rozvoja 

vidieka SR 

Transfer na bežné výdavky 

z projektu “Obnova MŠ 
v obci Huncovce“ 

 

37 369,14 

 

37 369,14 

 

Okresný úrad 

Kežmarok 

Transfer na register 
obyvateľov 

1 016,42 1 016,42 
 

Okresný úrad 

životného 

prostredia Prešov 

Úhrada nákladov 

preneseného výkonu štátnej 

správy starostlivosti 
o životné prostredie 

 
281,91 

 
281,91 

 

Okresný úrad pre 

cestnú 

dopravu a pozemné 

komunikácie Prešov 

Úhrada nákladov prenese- 

ného výkonu štátnej správy 

v oblasti špec. stavebného 

úradu pre miestne 

komunikácie 

 
 

130,20 

 
 

130,20 

 

MPSVaR Bratislava 
Transfer – Občianske 
hliadky v prostredí MRK 

23 122,41 23 122,41  

SPOLU 940 952,41 936 788,76 4 163,65 

Nepoužitý bežný transfer na stravné pre deti v hmotnej núdzi – 1 474,02 €, na voľby do NR SR – 

480,83 €, na učebnice pre žiakov ZŠ – 8,80 €, na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy – škola v prírode – 2 200,00 € boli vrátené do ŠR do konca roka 2016. 

Dňa 28.12.2016 boli taktiež vrátené do ŠR prostriedky na úhradu nákladov preneseného výkonu 

štátnej správy z vykonaného ročného zúčtovania zdravotného poistenia za rok 2015 (za zamestná- 

vateľa) v celkovej výške 1 387,78 €. 

 

 

 
Poskytovateľ transferu 

 

 

Účelové určenie grantu 

- kapitálové výdavky 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4) 

Ministerstvo pôdoho- 

spodárstva a rozvoja 

vidieka SR Bratislava 

Transfer na bežné výdavky 

z projektu “Obnova MŠ 
v obci Huncovce“ 

 

417 800,89 

 

417 800,89 

 

SR zastúpená 

Ministerstvom 

dopravy, výstavby 
a RR SR Bratislava 

Transfer na prístavbu nové- 

ho objektu k existujúcemu 

skladovému objektu ZŠ 

 
300 000,00 

 
300 000,00 

 

 

EFRR Bratislava 

Refundácia „Historicko- 

kultúrno-prírodná cesta 

okolo Tatier“ 

 

32,50 

 

32,50 

 

Prešovský samo- 

správny kraj, Prešov 

Transfer na oplotenie 
športového ihriska 

1 500,00 1 500,00 
 

SPOLU 719 333,39 719 333,39  
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Obec v priebehu roka  2016  obdržala  aj  finančný  príspevok  od  firmy  PAT3  s.r.o.  Bratislava 

v celkovej výške 4 000 eur na stavebné práce pri rekonštrukcii objektu materskej školy. 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Obec - Mesto 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 
Rozdiel 

Mesto Kežmarok (spoločný 
stavebný úrad) 

2 558,50 2 558,50 
 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
Obec Huncovce neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu s VÚC. 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 
Príloha č.1 Záverečného účtu obce Huncovce 

 

 

 

 

Vypracovali: Ing. Jozef Majerčák 

Katarína Dubcová Predkladá: Katarína Dubcová 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

1. Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu obce k 31.12.2016 

2. Plnenie rozpočtu obce – príjmová a výdajová časť 

3. Plnenie rozpočtu – školstvo 

4. Tabuľková časť – zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky 

Materskej a základnej škole 


